АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 мая 2009 года № 23
О создании комиссии по борьбе с неплательщиками

за коммунальные услуги, газ
В связи с непрекращающимся ростом задолженности

по оплате коммунальных услуг, газа и в развитии сотрудничества с населением поселения, работниками участка ООО «Хваловский ЖКС»
постановляю:
       1. Образовать при администрации МО Хваловское сельское поселение комиссию по борьбе с неплательщиками за коммунальные услуги, газ.
       2. Утвердить комиссию по борьбе с неплательщиками за коммунальные услуги, газ в следующем составе:
Председатель комиссии:

Снегирева Т.А.
           глава администрации

Заместитель председателя комиссии:

Бугай С.М.                                    начальник участка ООО «Хваловский  ЖКС»

                    (по согласованию)

Секретарь комиссии:

Фальман М.В.
специалист администрации
Члены комиссии:

Филинова В.Ф.
                         председатель Совета ветеранов
                                               (по согласованию)

Ложкина Г.В.                                                        заведующая Хваловским ФАП

       (по согласованию)

        3. Председателю комиссии по борьбе с неплательщиками организовать работу комиссии. Ежемесячно анализировать ход погашения задолженности, разработать меры практического влияния на недисциплинированность плательщиков, а также в полную силу использовать меры административного и правового порядка. К организации рейдов привлекать участкового уполномоченного МО Хваловское сельское поселение и при необходимости судебных приставов.
        4. Предложить руководителям предприятий и организаций различных форм собственности:
        4.1. Провести разъяснительную работу складывающейся реальной ситуации с неплатежами, необходимости поддержания коммунального хозяйства в рабочем состоянии в зимний период 2009-2010 г.г.;
        4.2. Возобновить систему удержания платежей за коммунальные услуги из заработной платы работников (на основании их личного заявления).

       5. Специалисту администрации М.В.Фальман обеспечить доведение информации о принятом постановлении до жителей д. Хвалово.

       6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО Хваловское сельское поселение
Т.А.Снегирева

Исп. М.В.Фальман 39-632